

| 科目 | 連結決算額 | | | | | | | | | | 小計 | 連結調整等 | 相殺消去 | 合計 | |
|-------------------------------|------------|-----------|------------|------------|-----------|---------|------------|---------|------------|---------|---------|-----------|---------------|-------------|---------------|
| | 特別区・市・町・村等 | 東京都議会 | 特別区議会 | 東京都議会 | 特別区議会 | 東京都議会 | 特別区議会 | 東京都議会 | 特別区議会 | 東京都議会 | | | | | |
| 資産合計 | 10,628,346 | 2,231,370 | 4,738,995 | 40,784,352 | 1,052,732 | 63,181 | 1,031,292 | 31,487 | 52,829,890 | 73,285 | 20,577 | 7,865,095 | 972,504,000 | Δ 3,380,763 | 979,084,773 |
| 負債合計 | 78,315 | 1,051,500 | 47,730,530 | 10,369,906 | 1,124,137 | 6,919 | 1,000,140 | 2,387 | 25,858,835 | 2,072 | 900 | 5,241,181 | 4,890,654,000 | Δ 8,803,393 | 5,069,457,393 |
| 純資産合計 | 10,549,931 | 1,179,870 | 42,658,465 | 30,414,446 | 1,051,595 | 56,262 | 32,091,152 | 29,100 | 50,031,055 | 71,213 | 20,677 | 2,623,914 | 4,885,763,346 | Δ 5,578,370 | 5,059,627,380 |
| 流動資産 | 78,315 | 1,051,500 | 47,730,530 | 10,369,906 | 1,124,137 | 6,919 | 1,000,140 | 2,387 | 25,858,835 | 2,072 | 900 | 5,241,181 | 4,890,654,000 | Δ 8,803,393 | 5,069,457,393 |
| 固定資産 | 10,471,616 | 1,128,370 | 42,180,935 | 20,044,540 | 1,049,458 | 49,343 | 31,091,015 | 26,713 | 49,172,220 | 69,241 | 20,777 | 2,382,733 | 4,876,909,346 | Δ 5,569,567 | 5,050,170,000 |
| 流動負債 | 78,315 | 1,051,500 | 47,730,530 | 10,369,906 | 1,124,137 | 6,919 | 1,000,140 | 2,387 | 25,858,835 | 2,072 | 900 | 5,241,181 | 4,890,654,000 | Δ 8,803,393 | 5,069,457,393 |
| 固定負債 | 10,471,616 | 1,128,370 | 42,180,935 | 20,044,540 | 1,049,458 | 49,343 | 31,091,015 | 26,713 | 49,172,220 | 69,241 | 20,777 | 2,382,733 | 4,876,909,346 | Δ 5,569,567 | 5,050,170,000 |
| 流動資産対流動負債 | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% |
| 固定資産対固定負債 | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% |
| 流動資産対固定負債 | 0.08% | 0.09% | 0.11% | 0.03% | 0.11% | 0.01% | 0.03% | 0.01% | 0.05% | 0.00% | 0.00% | 0.19% | 0.02% | 0.02% | 0.03% |
| 固定資産対流動負債 | 12.72% | 12.82% | 8.84% | 0.19% | 0.12% | 0.08% | 0.03% | 0.02% | 0.19% | 0.00% | 0.00% | 0.17% | 0.02% | 0.02% | 0.03% |
| 流動負債対流動資産 | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% |
| 固定負債対固定資産 | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% |
| 流動負債対固定資産 | 0.07% | 0.08% | 0.11% | 0.03% | 0.11% | 0.01% | 0.03% | 0.01% | 0.05% | 0.00% | 0.00% | 0.19% | 0.02% | 0.02% | 0.03% |
| 固定負債対流動資産 | 12.72% | 12.82% | 8.84% | 0.19% | 0.12% | 0.08% | 0.03% | 0.02% | 0.19% | 0.00% | 0.00% | 0.17% | 0.02% | 0.02% | 0.03% |
| 流動負債対流動資産対流動負債 | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% |
| 固定負債対固定資産対固定負債 | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% |
| 流動負債対固定資産対流動負債 | 0.07% | 0.08% | 0.11% | 0.03% | 0.11% | 0.01% | 0.03% | 0.01% | 0.05% | 0.00% | 0.00% | 0.19% | 0.02% | 0.02% | 0.03% |
| 固定負債対流動資産対固定負債 | 12.72% | 12.82% | 8.84% | 0.19% | 0.12% | 0.08% | 0.03% | 0.02% | 0.19% | 0.00% | 0.00% | 0.17% | 0.02% | 0.02% | 0.03% |
| 流動負債対流動資産対流動負債対流動負債 | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% |
| 固定負債対固定資産対固定負債対固定負債 | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% |
| 流動負債対固定資産対流動負債対流動負債 | 0.07% | 0.08% | 0.11% | 0.03% | 0.11% | 0.01% | 0.03% | 0.01% | 0.05% | 0.00% | 0.00% | 0.19% | 0.02% | 0.02% | 0.03% |
| 固定負債対流動資産対固定負債対固定負債 | 12.72% | 12.82% | 8.84% | 0.19% | 0.12% | 0.08% | 0.03% | 0.02% | 0.19% | 0.00% | 0.00% | 0.17% | 0.02% | 0.02% | 0.03% |
| 流動負債対流動資産対流動負債対流動負債対流動負債 | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% |
| 固定負債対固定資産対固定負債対固定負債対固定負債 | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% | 100.00% |
| 流動負債対固定資産対流動負債対流動負債対流動負債対流動負債 | 0.07% | 0.08% | 0.11% | 0.03% | 0.11% | 0.01% | 0.03% | 0.01% | 0.05% | 0.00% | 0.00% | 0.19% | 0.02% | 0.02% | 0.03% |
| 固定負債対流動資産対固定負債対固定負債対固定負債対固定負債 | 12.72% | 12.82% | 8.84% | 0.19% | 0.12% | 0.08% | 0.03% | 0.02% | 0.19% | 0.00% | 0.00% | 0.17% | 0.02% | 0.02% | 0.03% |

連結決算額

(単位:千円)

連結純資産変動計算内訳表(その1)

| 科目 | 一般会計等財務書類 | | | 地方公営事業会計 | | | 全体財務書類 | | | | |
|---------------|---------------|---------------|------|---------------|---------------------|--------------------|--------------|---------------|-------|--------------|---------------|
| | 大田区一般会計 | 総計 (単体合算) | 相殺消去 | 純計 | 大田区国民健康保険事業 特別会計 | 大田区後期高齢者医療特 別会計 | 大田区介護保険特別会計 | 総計 (単体合算) | 連結修正等 | 相殺消去 | 総計 |
| 前年度連結純資産残高 | 786,902,715 | 786,902,715 | - | 786,902,715 | 4,315,097 | 367,890 | 7,112,634 | 798,098,376 | - | - | 798,098,376 |
| 繰行残高(△) | △ 318,804,670 | △ 318,804,670 | - | △ 318,804,670 | △ 64,657,967 | △ 16,746,676 | △ 54,676,366 | △ 455,095,691 | - | △ 23,321,049 | △ 431,764,640 |
| 財源 | 328,614,079 | 328,614,079 | - | 328,614,079 | 69,086,429 | 16,711,989 | 55,123,969 | 493,538,477 | - | △ 23,321,049 | 440,217,437 |
| 売却等 | 170,286,206 | 170,286,206 | - | 170,286,206 | 22,460,135 | 16,711,197 | 35,400,338 | 244,859,476 | - | △ 23,321,049 | 221,538,437 |
| 国庫等補助金 | 156,325,873 | 156,325,873 | - | 156,325,873 | 42,628,294 | 792 | 19,723,641 | 218,678,600 | - | - | 218,678,600 |
| 本年取組費 | 7,809,408 | 7,809,408 | - | 7,809,408 | 230,462 | △ 34,688 | 447,614 | 8,452,996 | - | - | 8,452,996 |
| 固定資産の変動(内部変動) | 0 | 0 | - | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | 0 |
| 有形固定資産等の増加 | 0 | 0 | - | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | 0 |
| 有形固定資産等の減少 | 0 | 0 | - | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | 0 |
| 買付金・基金等の増加 | 0 | 0 | - | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | 0 |
| 買付金・基金等の減少 | 0 | 0 | - | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | 0 |
| 資産評価差額 | 0 | 0 | - | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | 0 |
| 無償借入金等 | 0 | 0 | - | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | - | - | 0 |
| その他 | 1,057,108 | 1,057,108 | - | 1,057,108 | - | - | - | 1,057,108 | - | - | 1,057,108 |
| 本年連結純資産変動額 | 8,866,516 | 8,866,516 | - | 8,866,516 | 230,462 | △ 34,689 | 447,614 | 9,509,804 | - | - | 9,509,804 |
| 本年度末連結純資産残高 | 795,199,231 | 795,199,231 | - | 795,199,231 | 4,545,559 | 333,242 | 7,560,248 | 807,608,280 | - | - | 807,608,280 |

(単位:千円)

連結純資産変動計算内訳表(その2)

| 科目 | 連結財務書類 | | | | | | | | | | |
|---------------|-----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| | 特別法人等 単体財務書類 | 東京都市建設 特別会計 | 東京都市建設 特別会計 | 東京都市建設 特別会計 | 東京都市建設 特別会計 | 東京都市建設 特別会計 | 東京都市建設 特別会計 | 東京都市建設 特別会計 | 東京都市建設 特別会計 | 東京都市建設 特別会計 | 東京都市建設 特別会計 |
| 前年度連結純資産残高 | 783,871 | 341,937 | 1,715,135 | 4,068,779 | 45,026,827 | 60,283 | 417,448 | 74,604 | 9,983 | 1,533,417 | 844,19,002 |
| 繰行残高(△) | △ 782,184 | △ 329,338 | △ 1,715,135 | △ 4,068,779 | △ 45,026,827 | △ 60,283 | △ 417,448 | △ 74,604 | △ 9,983 | △ 1,533,417 | △ 844,19,002 |
| 財源 | 288,201 | 308,801 | 74,954,772 | 74,954,772 | 74,954,772 | 74,954,772 | 74,954,772 | 74,954,772 | 74,954,772 | 74,954,772 | 74,954,772 |
| 売却等 | 228,917 | 268,638 | 64,441,720 | 64,441,720 | 64,441,720 | 64,441,720 | 64,441,720 | 64,441,720 | 64,441,720 | 64,441,720 | 64,441,720 |
| 国庫等補助金 | 61,284 | 334,262 | 34,460,752 | 34,460,752 | 34,460,752 | 34,460,752 | 34,460,752 | 34,460,752 | 34,460,752 | 34,460,752 | 34,460,752 |
| 本年取組費 | 28,017 | △ 2,700,437 | 63,584,821 | 63,584,821 | 63,584,821 | 63,584,821 | 63,584,821 | 63,584,821 | 63,584,821 | 63,584,821 | 63,584,821 |
| 固定資産の変動(内部変動) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 有形固定資産等の増加 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 有形固定資産等の減少 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 買付金・基金等の増加 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 買付金・基金等の減少 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 資産評価差額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| その他 | 8,309 | △ 161,297 | 163,244 | 163,244 | 163,244 | 163,244 | 163,244 | 163,244 | 163,244 | 163,244 | 163,244 |
| 本年連結純資産変動額 | 83,209 | △ 144,444 | 1,053,244 | 1,053,244 | 1,053,244 | 1,053,244 | 1,053,244 | 1,053,244 | 1,053,244 | 1,053,244 | 1,053,244 |
| 本年度末連結純資産残高 | 783,991 | 327,315 | 2,839,999 | 5,062,443 | 41,980,544 | 60,283 | 417,448 | 75,048 | 9,983 | 1,544,531 | 855,392,271 |

(単位:千円)

連結資金収支計算書内訳表(その1)

| 科目 | 一般会計等財務書類 | | | 地方公営事業会計 | | | 全体財務書類 | | |
|-------------|--------------|------|-------------|------------|-------------|----------------|-------------|------|-------------|
| | 大田区一般会計 | 相殺消去 | 純計 | 大田区公営事業会計 | | | 連結修正等 | 相殺消去 | 純計 |
| | | | | 特別会計 | 大田区国民健康保険事業 | 大田区後期高齢者医療特別会計 | | | |
| | 総計 (単結合算) | | | | | 総計 (単結合算) | | | |
| 業務活動収支 | 15,446,598 | - | 15,446,598 | 334,061 | - | 488,260 | 16,341,833 | - | 16,341,833 |
| 業務支出 | 321,954,290 | - | 321,954,290 | 64,455,716 | - | 17,195,949 | 458,119,865 | - | 458,119,865 |
| 人件費支出 | 110,350,475 | - | 110,350,475 | 1,916,994 | - | 589,083 | 116,023,102 | - | 116,023,102 |
| 業務費支出 | 42,827,771 | - | 42,827,771 | 416,797 | - | 526,443 | 43,774,011 | - | 43,774,011 |
| 物件費支出 | 65,483,035 | - | 65,483,035 | 1,024,520 | - | 555,827 | 66,852,615 | - | 66,852,615 |
| 支払利息支出 | 223,589 | - | 223,589 | - | - | - | 223,589 | - | 223,589 |
| その他の支出 | 1,816,080 | - | 1,816,080 | 474,587 | - | 33,256 | 3,172,887 | - | 3,172,887 |
| 税金費用支出 | 211,603,816 | - | 211,603,816 | 62,538,812 | - | 16,606,866 | 342,096,584 | - | 342,096,584 |
| 補助金支出 | 94,570,594 | - | 94,570,594 | 62,538,812 | - | 16,480,177 | 224,394,229 | - | 224,394,229 |
| 社会保険料等支出 | 93,735,895 | - | 93,735,895 | - | - | - | 93,735,895 | - | 93,735,895 |
| 他会計への拠出支出 | 2,691,927 | - | 2,691,927 | - | - | - | 2,691,927 | - | 2,691,927 |
| その他の支出 | 645,400 | - | 645,400 | - | - | - | 645,400 | - | 645,400 |
| 業務収入 | 337,400,888 | - | 337,400,888 | 64,789,777 | - | 17,288,263 | 55,001,971 | - | 55,001,971 |
| 国庫等補助金収入 | 170,217,153 | - | 170,217,153 | 21,912,806 | - | 16,720,898 | 474,480,899 | - | 474,480,899 |
| 国庫等補助金収入 | 154,486,173 | - | 154,486,173 | 42,626,284 | - | 19,723,641 | 216,838,900 | - | 216,838,900 |
| 使用料及び手数料収入 | 7,439,717 | - | 7,439,717 | 241 | - | 7,439,538 | 7,439,538 | - | 7,439,538 |
| その他の収入 | 5,257,845 | - | 5,257,845 | 248,437 | - | 10,834 | 6,063,689 | - | 6,063,689 |
| 臨時支出 | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 災害復旧事業費支出 | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| その他の支出 | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 臨時収入 | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 投資活動収支 | △ 8,706,841 | - | △ 8,706,841 | △ 282,020 | - | △ 820,681 | △ 9,789,543 | - | △ 9,789,543 |
| 投資活動支出 | 25,901,961 | - | 25,901,961 | 282,020 | - | 820,681 | 26,994,662 | - | 26,994,662 |
| 公共施設等整備費支出 | 17,015,682 | - | 17,015,682 | 282,020 | - | 820,681 | 17,277,702 | - | 17,277,702 |
| 基金積立金支出 | 7,762,260 | - | 7,762,260 | - | - | - | 8,592,941 | - | 8,592,941 |
| 投資及び出資金支出 | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 買付金支出 | 1,124,019 | - | 1,124,019 | - | - | - | 1,124,019 | - | 1,124,019 |
| その他の支出 | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 投資活動収入 | 17,195,120 | - | 17,195,120 | - | - | - | 17,195,120 | - | 17,195,120 |
| 国庫等補助金収入 | 1,839,700 | - | 1,839,700 | - | - | - | 1,839,700 | - | 1,839,700 |
| 基金取崩収入 | 11,744,665 | - | 11,744,665 | - | - | - | 11,744,665 | - | 11,744,665 |
| 貸付金云々回収収入 | 3,436,583 | - | 3,436,583 | - | - | - | 3,436,583 | - | 3,436,583 |
| 資産売却収入 | 174,172 | - | 174,172 | - | - | - | 174,172 | - | 174,172 |
| その他の収入 | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 財務活動収支 | △ 3,863,585 | - | △ 3,863,585 | - | - | - | △ 3,863,585 | - | △ 3,863,585 |
| 財務活動支出 | 4,608,985 | - | 4,608,985 | - | - | - | 4,608,985 | - | 4,608,985 |
| 地方債等償還支出 | 4,150,379 | - | 4,150,379 | - | - | - | 4,150,379 | - | 4,150,379 |
| その他の支出 | 458,606 | - | 458,606 | - | - | - | 458,606 | - | 458,606 |
| 財務活動収入 | 745,400 | - | 745,400 | - | - | - | 745,400 | - | 745,400 |
| 地方債等発行収入 | 745,400 | - | 745,400 | - | - | - | 745,400 | - | 745,400 |
| その他の収入 | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 本年経常資金収支額 | 2,876,172 | - | 2,876,172 | 72,041 | - | △ 326,421 | 2,688,106 | - | 2,688,106 |
| 前年末経常資金繰り | 4,667,779 | - | 4,667,779 | 884,024 | - | △ 326,421 | 7,927,599 | - | 7,927,599 |
| 比例連結調整に伴う差額 | - | - | - | 123,646 | - | 2,151,809 | 7,927,599 | - | 7,927,599 |
| 本年経常資金繰り | 2,543,952 | - | 2,543,952 | 195,860 | - | 1,819,388 | 10,615,265 | - | 10,615,265 |
| 前年末経常資金繰り | 9,877,734 | - | 9,877,734 | - | - | - | 9,877,734 | - | 9,877,734 |
| 本年経常計外現金増減額 | 1,015,022 | - | 1,015,022 | - | - | - | 1,015,022 | - | 1,015,022 |
| 本年経常計外現金増減額 | 10,892,756 | - | 10,892,756 | - | - | - | 10,892,756 | - | 10,892,756 |
| 本年経常計外現金増減額 | 18,436,707 | - | 18,436,707 | 195,860 | - | 1,819,388 | 21,308,020 | - | 21,308,020 |

(単位:千円)

